
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PIOLA” - GIUSSANO 

Scuola infanzia “Piccole tracce” - Scuola primaria “G. Piola” - Scuola primaria “C. Porta” - Scuola secondaria I° grado ” A. Da Giussano” 
Via D’Azeglio n. 41 – 20833 Giussano (MB)- C.M.: MBIC835007 – C.F. 83012160152 

☎ 0362/850674 –  0362/850614 – @: mbic835007@istruzione.it; mbic835007@pec.istruzione.it 

 

Oggetto: Determina per l’indizione di procedura di selezione interna per l’affidamento di incarico 
come esperto per progetto di assistenza educativa scuola secondaria di I° grado per l’anno 
scolastico 2022/2023. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Piano dell’Offerta Formativa triennale, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 43 
del 19 dicembre 2022, con particolare riferimento ai progetti di ampliamento dell’offerta 
formativa; 

VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 e in particolare l’art. 44 contenente le 
norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’ampliamento 
dell’Offerta Formativa;  

VISTO il programma annuale relativo all’E.F. 2023; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO   l’articolo 7 comma 6 del decreto legislativo 165/2001, come modificato dall’articolo 13 
comma 1 del decreto legislativo 4/2006 e dall’articolo 3 comma 76 della legge 244/2007, 
che consente alle amministrazioni pubbliche di conferire incarichi individuali con tratti di 
lavoro autonomi specificanti preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della 
collaborazione, ad esperti di provata competenza per progetti determinati, di natura 
temporanea che richiedano prestazioni altamente qualificate, cui non si possa far fronte 
con personale in servizio, avendone accertata preliminarmente l’indisponibilità; 

VISTO   l’articolo 5 comma 2 del decreto legislativo 165/2001 che prevede che le determinazioni 
per l’organizzazione degli uffici e le misure inerenti alla gestione dei rapporti di lavoro sono 
assunte dagli organi preposti alla gestione con la capacità e i poteri del privato datore di 
lavoro;  

VISTO   l’articolo 40 comma 1 della legge 449/1997 che consente alle istituzioni scolastiche la 
stipulazione di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti, purché non sostitutivi di quelli curricolari, per sperimentazioni didattiche e 
ordinamentali, per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia delle 
istituzioni scolastiche;  

VISTO   l’articolo 32 del Decreto Legge 223/2006 che consente alle amministrazioni pubbliche, per 
le esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, di conferire incarichi 
individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale, ad esperti di provata 
competenza, purché tale prestazione abbia natura temporanea e sia altamente qualificata e 
a condizione che sia stata preliminarmente accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare 
per i compiti affidati a terzi risorse umane interne all’istituzione;  

VISTA la Circ. n. 2/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO               Il Regolamento d’istituto per l’attività negoziale per la fornitura di beni, servizi e prestazioni 
d'opera approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n. 64 del 25 maggio 2021; 

Istituto Comprensivo " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - A3CFA0D - Ufficio protocollo

Prot. 0000109/U del 16/01/2023 12:56VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:mbic835007@istruzione.it


 

CONSIDERATO il finanziamento ricevuto dal Comune di Carate Brianza di € 3.000,00 per far fronte alle 
esigenze educative   

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di un docente a cui conferire l’incarico 
di educatore per la realizzazione delle attività sotto elencate;  

VISTE   le proposte del Collegio Docenti per il corrente anno scolastico in merito alla realizzazione 

dei progetti di arricchimento e ampliamento dell’offerta formativa; 

DETERMINA 

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
di dichiarare l’avvio della procedura di selezione interna per il reperimento di un esperto interno a 
cui conferire l’incarico per progetto di assistenza educativa presso la scuola secondaria di I° grado 
per numero complessivo di 67 ore; 
di pubblicare sul sito istituzionale della scuola www.icpiola.edu.it l’avviso pubblico per 
affidamento incarichi esperti interni o esterni. 
di definire la scelta del contraente secondo i criteri stabiliti nell’avviso pubblico; 
di individuare ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 quale responsabile unico del procedimento 
(RUP) il Dirigente Scolastico Prof. Roberto DI CARLO. 
La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’albo del sito web dell‘Istituto. 

 
 
Il Dirigente Scolastico 
       Roberto Di Carlo 

Istituto Comprensivo " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - A3CFA0D - Ufficio protocollo

Prot. 0000109/U del 16/01/2023 12:56VI.10 - Beni mobili e servizi

http://www.icpiola.edu.it/

		2023-01-16T12:47:40+0100
	ROBERTO DI CARLO




